PAPORANGA

amo
'ó25.&3387

.SecrStIP

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 32/2024 Ipaporanga - Ce., 06 de agosto de 2024.

Senhores Vereadores

e Senhoras Vereadoras;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, para que seja realizado o abastecimento de água no percurso saindo

da sede do município até Bar da Lora na BR 404 sentido a cidade de Crateús.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da comunidade ora citada, tem sido constantemente
penalizada pela falta de água potável de qualidade, e em quantidade suficiente para atender

as suas necessidades domésticas, tais como: preparação de alimentos e higiene pessoal. A

extensão da rede de água irá minimizar o sofrimento da população com a escassez de água e

contribuirá com o desenvolvimento econômico de todos. O presente pedido em nome do Sr.

Otacílio que residente naquele trecho.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido por esta edilidade.

REQUERIMENTO APROVO

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 06 de agosto de 2024.

çmcisco° teIo Bc
v r.
VIcsPre1tte

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

fl777ce

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23outlook.com